

Lucrari de reparatie a drumului L525 de acces spre s.Negrea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 422 027,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI155A k=0,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (1cm)	m2	1 800,0000	8,262 0,384	14 871,634 691,020
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,0000	6,199 0,000	111,591 0,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t	0,4500	9 287,027 0,000	4 179,162 0,000
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 800,0000	165,885 2,750	298 592,368 4 950,000
		<i>Total</i>	Lei			317 754,755
		Total Lucrari Inclusiv salariu				317 754,755 5 641,020

	Total	Lei	317 754,75
	Asigurari sociale si medicale	24 %	1 353,84
	Total		319 108,59
	Cheltuieli de regie	7 %	22 337,60
	Total		341 446,19
	Beneficiu de deviz	3 %	10 243,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total				351 689,58
		TVA 20%	20 %			70 337,92
		Total deviz:				422 027,50
		Inclusiv salariu				5 641,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
L525 de acces spre s.Negrea**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-2023
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 422 027,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-2023:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	90,0000	55,00	4 950,000
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,5640	55,00	691,020
Total manopera						5 641,02

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	169,2000	1 617,81	273 733,452
2.	23203226000401	Bitum	t	0,4635	8 933,33	4 140,598
3.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,8000	12,70	251,460
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,5200	18,00	207,360
Total materiale de construcții						278 332,87

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,5520	1 460,37	9 568,344
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1350	285,66	38,564
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,5400	491,53	4 689,196
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,5400	491,53	4 689,196
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,5400	1 077,47	10 279,064
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,5520	424,32	2 780,145
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,0020	247,98	1 736,356
Total utilaje de construcții						33 780,86

Total	Lei	317 754,75
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 353,84
Total		319 108,59
Cheltuieli de regie	7 %	22 337,60
Total		341 446,19
Beneficiu de deviz	3 %	10 243,39
Total		351 689,58

TVA 20%	20 %	70 337,92
---------	------	-----------

Total deviz: **422 027,50**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L525 de Investitor
acces spre s.Negrea****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI155A k=0,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (1cm)	m2			8,262 0,384
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	55,00	0,38
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 460,37	5,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	247,98	0,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	424,32	1,54
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,199 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	247,98	6,20
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t			9 287,027 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 933,33	9 201,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	285,66	85,70
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			165,885 2,750
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	55,00	2,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 617,81	152,07
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,70	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	491,53	2,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	491,53	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 077,47	5,71

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.